
BUTYLOVÁ AL TĚSNÍCÍ PÁSKA
Technický list 

Hlavní výhody

• odolnost vůči vodě a vlhkosti

• jednoduchá aplikace

• vysoká pevnost

Praha 10 – Malešice, 108 01 | Tiskařská 8a/620 | Tel.: +420 234 707 054 | e-mail: objednavky@zenit.cz
Vrchlabí, 543 01 | Pod Parkem 1356 | Tel.: +420 499 425 190 | e-mail: vrchlabi@zenit.cz 
okr. Olomouc, 783 21 | Červená Lhota 13 | Tel.: +420 585 340 528 | e-mail: olomouc@zenit.cz

Zenit, spol. s r.o.

www.zenit.cz

Strana 1 z 1

Verze 2018/03Tyto informace nenahrazují konkrétní předpisy dané země např. schválení stavebního odboru.Tyto informace nenahrazují konkrétní předpisy dané země např. schválení stavebního odboru.

Butylová hliníková těsnící páska Fixband je vodotěsná 
a vzduchotěsná těsnicí páska.

Použití:

• těsnění v oblasti střech;
• těsnění u hřebenových křidlic a komínů;
• těsnění spár u světlíků, střešních oken a světlovodů;
• oprava okapových rour a svodů;
• lepení parozábran a parobrzd;
• těsnění dutin / komor polykarbonátových desek;
• těsnění tepelně izolovaných potrubí a rour;
• těsnění potrubí klimatizací a ventilačních systémů;
• těsnění v oblasti fasád;
• vhodné na podklady jako beton, hliník, sklo, nátěr na  
 vodné bázi, plasty.

Vlastnosti: 
• odolnost vůči vodě a vlhkosti,
• butyl-kaučukové lepidlo s okamžitou adhezí 
 (nejvyšší hodnoty dosáhnete po 24 hodinách),
• silikonový krycí papír pro jednoduchou aplikaci,
• pro trvalou odolnost vůči UV záření a povětrnostním  
 vlivům je nutné pásku překrýt,
• při použití jako těsnění proti vodě je nutné zabránit  
 působení stojaté vody na pásce,
• páska není vhodná na trvale mechanicky zatížené spoje  
 (není vhodná náhrada za mechanické kotvení   
 a montážní lepidla),
• odolnost vůči mechanickému zatížení klesá se zvyšující se  
 teplotou,
• butyl-kaučukové lepidla jsou náchylné na rozpouštědla. 

Technická data

Síla 0,4 mm

Hustota ≥ 0,9 g/cm3

Protáhnutí při přetrhnutí 20 %

Pevnost v tahu 90 N/mm2

Pevnost ve střihu (180°) ≥ 11 N/10 mm

Teplota skladování + 1 °C až + 30 °C

Teplotní odolnost - 20 °C až + 70 °C

Teplota zpracování + 5 °C až + 30 °C

Barva hliníková

Rozměry šířky od 10 mm do 1000 mm *

balení 15 m na kotouči

Bezpečnost při práci dodržujte běžnou pracovní hygienu

Likvidace odpadu bez zvláštních ustanovení

(*) šířky 25 mm a 40 mm standardně skladem, ostatní na dotázání.

Pracovní postup:

• podklad musí být čistý, odmaštěný, bezprašný a únosný,
• musí být zabezpečená adheze s povrchem,   
 např. u barevných povrchů je nutné udělat vlastní  
 test adheze, 
• savé podklady se ošetří Multi primerem,
• po stáhnutí začátku krycího papíru přitlačte pásku  
 bez napětí k podkladu a postupně stahujte krycí papír  
 a přitlačujte pásku k podkladu tak, aby nevznikaly  
 bubliny a dutiny (ideálně použít přítlačný váleček),
• pro napojení pásky je potřebný aspoň 50 mm přesah,
• Al Fixband je možné přetřít vhodnými barvami   
 (je nutný vlastní test).

http://www.zenit.cz

